РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 ноября 2022г.                                                                                            № 74
с. Орджоникидзевское

Об утверждении перечня муниципальных программ администрации Орджоникидзевского сельсовета на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 11 Федерального закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», руководствуясь Порядком разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности  муниципальных программ администрации Орджоникидзевского  сельсовета, утвержденным постановлением администрации Орджоникидзевского сельсовета № 60 от 25.05.2021г., Уставом муниципального образования Орджоникидзевский сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия, в целях повышения эффективности муниципального управления, перехода к составлению проекта бюджета муниципального образования Орджоникидзевский сельсовет, администрация Орджоникидзевского  сельсовета  П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
[bookmark: sub_10]
1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных Программ администрации Орджоникидзевского сельсовета.
[bookmark: sub_30]2. Настоящее постановление вступает в после его официального опубликования (обнародования).

[bookmark: sub_1000]Глава Орджоникидзевского сельсовета                                                   А.М.Бетехтин

Приложение
к постановлению администрации
Орджоникидзевского сельсовета
от 07 ноября 2022г. № 74

Перечень
муниципальных программ администрации Орджоникидзевского сельсовета
на 2023 год

	№ П/П
	Наименование программы
	Срок реализации программ
	Ответственный исполнитель

	1.
	Меры по усилению борьбы с преступностью и профилактике правонарушений в муниципальном образовании Орджоникидзевский сельсовет на 2021-2023 годы
	2021-2023
	Администрация Орджоникидзевского  сельсовета

	2
	Поддержка деятельности граждан, общественных объединений, участвующих в охране общественного порядка на территории Орджоникидзевского сельсовета на 2023-2025 годы
	2023-2025
	Администрация Орджоникидзевского  сельсовета

	3
	Профилактика терроризма и экстремизма на территории Орджоникидзевского сельсовета на 2023-2025 годы
	2023-2025
	Администрация Орджоникидзевского  сельсовета

	4
	Использование и охрана земель на территории Орджоникидзевского сельсовета на 2022-2024 годы
	2022-2024
	Администрация Орджоникидзевского  сельсовета

	5
	Пожарная безопасность и защита населения и территории Орджоникидзевского сельсовета от чрезвычайных ситуаций на 2021-2023 годы
	2021-2023
	Администрация Орджоникидзевского  сельсовета

	6
	[bookmark: _GoBack]Энергосбережение и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Орджоникидзевский сельсовет на 2021-2023 год
	2021-2023
	Администрация Орджоникидзевского  сельсовета

	7
	Бурение скважин для водоснабжения общего пользования с. Орджоникидзевское на 2023г.
	2023
	Администрация Орджоникидзевского  сельсовета

	8
	Создание и обустройство Мемориального комплекса в селе Орджоникидзевское на 2023г.
	2023
	Администрация Орджоникидзевского  сельсовета

	9
	Спорт, физкультура и здоровье на 2021-2023 годы
	2021-2023
	Администрация Орджоникидзевского сельсовета

	10
	Адресная социальная поддержка нетрудоспособного населения и семей с детьми в 2021-2023 годы
	2021-2023
	Администрация Орджоникидзевского сельсовета